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فروردین‌ماه در تب‌وتاب  روزهــای  در آخرین 
بودیم.  آموزگاران  شــورای  جلسه‌ي  برگزاری 
برنامه‌ي این جلسات طبق توافق همکاران و بر 
اساس تقویم اجرایی مدرسه، در فرصت طلایی 
خردادماه، برای مهر تا اســفند و بعد از آن از 
فروردین تا خرداد هر ســال تحصیلی تنظیم 
می‌شود و از قبل می‌دانیم که در هر شورا، روی 
چه موضوع یا موضوعاتی کار خواهیم کرد. در 
واقع بر اساس پیشــنهادهایی که از همکاران 
می‌گیریم، هر جلسه از شــورای آموزگاران را 
به‌تفکیک پایه و موضوعی کــه ارائه داده‌اند، 

پیش می‌بریم.

 موضوع شورای آموزگاران در فروردین‌ماه درس‌پژوهی 
بود و تمام پایه‌های تحصیلی می‌بایســت در خصوص 
کم‌وکیف و چگونگی طرح درس‌های تجدیدنظرشــدة 
خود، بر اساس فرایند درس‌پژوهی، وارد بحث می‌شدند 

و نظر می‌دادند.
جلسه با تلاوت قرآن کریم آغاز شد. در ابتدای جلسه 
با تبریک ســال نو و پاسداشــت ماه رمضان، و تقدیر 
از همکاران به‌منظور تعطیل‌نکردن آموزش و همکاری 
در فضای مجــازی در دوران تعطیلي دوره‌ي حضوري 
مدرســه، صحبت‌هايم را شروع کردم. سپس در مورد 
تشکیل نمایشگاهی از برگزیده‌ي فعالیت‌های عیدانه‌، 
فعالیت‌هــا و دست‌ســازه‌های بوم، برنامــه‌ي خوانا و 
طرح پژوهش‌های جابر ســخن به میان آمد. در ادامه 
از نماینــده‌ي هر پایه خواســتم نتيجــه‌ي مباحث و 
گفت‌وگوهــای پایه‌ی خــود را در گروه‌هــای هم‌پایه 
ارائــه دهند. این بحث‌ها در خصــوص نحوه‌ي تنظیم‌ 
طرح ‌درس‌های تجدیدنظرشــده و بــر مبنای مراحل 
هشــت‌گانه‌ي درس‌پژوهی بودند. از آنجایی‌که شورای 
آموزگاران مدرســه‌ي ما هر ماه به‌ســبک مشارکتی و 
با رویکرد رفتار ســازمانی تشکیل می‌شود، این بار نیز 
چنین کردیم و به این طریق جلسه پیش رفت. یعنی 
ابتــدا توضیحات نماینده‌ي پایه‌ها را شــنیدیم، تاریخ 
ارائــه‌ي درس‌پژوهی، موضوع تدریس و همکار مدرس 
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مشــخص و معرفی شد و همکاران کاملًا توجیه شدند 
کــه در روز معین و مقرر با ضوابط خاص در مدرســه 

حاضر شوند و مراحل کار را پیش ببرند. 
بعد از توضیحات نماینده‌ي هر پایه و بعضی همکاران، 
توضیحــات تکمیلی را در خصــوص چگونگی ارائه‌ي 
طرح درس‌پژوهی و تلفیق آن با ســایر طرح‌ها را ارائه 
کردم. ســپس چند دقیقه‌ای را به تنفس بین‌جلسه‌ای 

اختصاص دادم.
وقت تنفــس، زمــان ردوبدل‌شــدن گپ‌وگفت‌های 
دوســتانه بین معلمان اســت. چند نفــر از همکارانِ 
با‌ســابقه و پیشکسوت که در جلســات قبل به‌صورت 
کاملًا فعال در برگزاری کارگاهِ روش‌تدریس معکوس، 
به‌عنوان همیار مدرس،‌ خیلی‌خوب توانســته بودند از 
لحاظ رفتار ســازمانی بر بقیه تأثیر مثبت بگذارند، با 
لحنی آرام شــروع به صحبت کردنــد: »خانم برازنده، 
می‌توانیم چند دقیقه هم در مورد نحوه‌ي برگزاری روز 

معلم و تقدیر از معلمان صحبت کنیم؟« 
با خوش‌حالی، طمأنینه و استقبال خیلی‌خوبي موضوع 
را پذیرفتــم‌ و گفتم:» بله، چراکه نه! خواهش می‌کنم 

بفرمایید.«
 ناگفته نماند این موضوع به جلسه‌ي شورای آموزگاران 
ختم نمی‌شد، بلکه از چندی‌ پیش دغدغه‌ي همکاران 
شــده بود و در این خصوص سعی داشتند در شورای 

آموزگاران به‌صورت گروهی توضیحات خود را بیان کنند. 
ســکوتی تأمل‌پذیر بر جمع معلمان در دفتر حاکم شــد. 
یکی از همــکاران عنوان کرد: »چقدر خوب اســت برای 

برنامه‌ي روز معلم به یک سفر زیارتی برویم.«
 این پیشنهاد با استقبال اکثریت مواجه شد و تعدادی هم 

به‌دلیل وضعیت کرونا مخالفت کردند.
چند نفر دیگر از معلمان پیشــنهاد دادند در روز معلم در 
حیاط مدرســه برنامه‌ای به‌صرف افطار داشته باشیم، اما 
این پیشــنهاد با نقد و مخالفت خیلی از همکاران از جمله 
خانم ایزدی مواجه شد. دلیل مخالفت این بود که به‌دلیل 
شــروع مجدد آموزش حضوری و حضور دانش‌آموزان در 
مدرسه، اصلًا به صلاح نیســت پذیرایی در مدرسه انجام 
شــود و بوی غذا همه‌جا بپیچــد. از نظر آنان این موضوع 
کاملًا با منش معلمی ما مغایرت داشت و حرفه‌ای‌بودن ما 
را زیر ســؤال می‌برد. مخالفان این پیشنهاد می‌گفتند چه 
معنایی دارد در وضعیت ســختِ اقتصادی خانواده‌ها، بوی 

زرشک‌پلو با مرغ در فضای مدرسه بلند شود.
در همیــن حین با شــوخی و ظرافت خاصــی وارد بحث 
معلمان شــدم و گفتــم: »اولًا از کجا معلــوم انتخابمان 
زرشک‌پلو با مرغ باشد. ثانیاً من می‌دانم که اغلب معلمان 
خودشــان را دغدغه‌مندِ برنامه‌های مدرســه می‌دانند و 
در مناســبت‌های مدرسه ‌نظراتشــان را عنوان می‌کنند، 
اما آنچه مهم اســت رعایت شــرایط حال دانش‌آموزان و 
پررنگ‌کردن منش معلمی اســت که بهتر است با بینش 
معلمی زیباتر و کامل‌تر شود.ان‌شــاءالله با مناسب‌شــدن 
وضعیت بهداشــتی جامعه، بنا را بر رأی اکثریت همکاران 
کــه برگزاری برنامه‌ي مدرســه بــرای روز معلم در قالب 
اردوی برون‌مدرسه‌ای و داشــتن برنامه‌هایی در بیرون از 
مدرســه است، می‌گذاریم و ســعی می‌کنیم روز مفرح و 

شادی را با همدیگر داشته باشیم.«
بعد با شوخی ادامه دادم: »خب، بفرمایید داخل جلسه تا 

درس‌پژوهی از دهن نیفتاده، صرفش کنید!«

�گزيده‌اي از سند برنامه‌ی درسی ملّی�

هــدف عملياتــي ســيزدهم: افزايــش نقــش شــوراهاي 
آمــوزش و پــرورش اســتان، مناطــق و مــدارس در تقويــت 
فعاليت‌هــاي تربيتــي اســتان و منطقــه و مدرســه در 
چارچــوب سياســت‌ها و برنامه‌هــاي ملــي)5 ،2 ،4و7(.

 راهــكار 2-13: افزايــش کارآمــدي شــوراهاي درون 
مدرســه )ماننــد شــوراي معلمــان و شــوراي دانش‌آمــوزان(

بــا تفويــض برخــي از اختيــارات اداره و مدرســه بــه آنــان 
و فراهــم‌آوردن زمينــه‌ي مشــارکت بيشــتر ايشــان در 

ــت مدرســه. ــم و تربي ــد تعلي فراين


